СТАРАДАРОЖСКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ,
СПОРЦЕ І ТУРЫЗМЕ
З А Г А Д
 29 августа 2022 г. № 360
г. Старые Дороги

	СТАРОДОРОЖСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ,

СПОРТУ И ТУРИЗМУ

П Р И К А З

О структуре и содержании методической работы в районе на 2022/2023 учебный год

С целью непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических кадров района, методического сопровождения деятельности субъектов образовательного пространства по созданию среды, обеспечивающей качество педагогической деятельности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру районной методической сети на 2022/2023 учебный год:
1.1. районные методические формирования, их состав и руководителей (приложение 1);

1.2. районные учебно-методические объединения работников учреждений дошкольного и общего среднего образования, их председателей (приложение 2);

1.3. перечень учреждений образования по направлениям деятельности (приложение 3);

1.4. перечень районных ресурсных центров системы образования района (приложение 4);

1.5. учебно-методические объединения педагогов в учреждениях образования района и их председателей (приложение 5);

1.6. районные творчески работающие объединения педагогов, их состав, кураторов и руководителей (приложение 6);
1.7. единые методические дни для проведения методической работы с педагогическими кадрами (приложение 7).
2. Руководителям учреждений образования:
2.1. обеспечить совершенствование профессионального и методического уровня педагогических кадров посредством повышения квалификации;
2.2. продолжить работу по оборудованию и пополнению учебно-методической базы методических кабинетов;
2.3. определить цели, содержание и формы повышения профессионального уровня педагогических кадров согласно методической теме, задачам, которые решает учреждение, приоритетным направлениям деятельности, с учётом профессиональных запросов и потребностей педагогов на основе анализа работы за прошлый учебный год;
2.4. обеспечить эффективное функционирование всех методических звеньев, входящих в структуру методической работы в учреждении образования;
2.5. закрепить за молодыми специалистами опытных педагогов, организовать качественную помощь начинающим педагогам в организации образовательного процесса;
2.6. обеспечить участие педагогов в различных формах методической работы на районном уровне;
2.7. систематически проводить анализ повышения квалификации и переподготовки педагогов, их квалификационного и образовательного уровней;
2.8. обеспечить материальное стимулирование председателей, руководителей и секретарей районных методических формирований, учебно-методических объединений учреждений образования, руководителей районных ресурсных центров согласно соответствующему Положению учреждения.
3. Руководителям и председателям всех форм районных методических формирований:

3.1. спланировать работу на 2022/2023 учебный год и предоставить планы работы в ГУ «Стародорожский районный учебно-методический кабинет» до 5 сентября 2022 года;

3.2. предоставить отчёты о работе районных учебно-методических объединений и методических формирований за 2022/2023 учебный год в ГУ «Стародорожский районный учебно-методический кабинет» до 1 июня 2023 года.
4. Заслушать вопрос о качестве организации методической работы с педагогическими и управленческими кадрами на итоговом заседании районного методического совета в июне 2023 года.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию, спорту и туризму Стародорожского райисполкома Давыденко Т.В.
Начальник
 управления
         Подпись                   С.В.Капоченя
Сакова А.П. 54020